СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 13 ноября     2019  г.

                             № 39/11

р.п. Пинеровка

«Об утверждении методики расчета
межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета  Пинеровского

муниципального образования »

Руководствуясь статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Уставом Пинеровского муниципального образования

Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:
1.Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов предоставляемых на осуществление внешнего финансового контроля  согласно приложению № 1.

2. Утвердить Методику  расчета межбюджетных трансфертов  предоставляемых на осуществление полномочий  заказчика на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) согласно приложению № 2.

3. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов предоставляемых на осуществление полномочий  по внутреннему финансовому контролю   согласно приложению № 3.

4.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пинеровского

муниципального образования                                                           С.В. Пажитнов
« ______» ноября    2019 г.
Приложение №1

к Решению Совета Пинеровского муниципального образования

№ 39/11 от   13.11.2019 г.

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пинеровского муниципального образования на  осуществление внешнего финансового контроля
1. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета  Пинеровского муниципального образования   в бюджет Балашовского муниципального района на  осуществление Контрольно-Счетной комиссией Балашовского муниципального района части полномочий контрольно-счетной комиссии   Пинеровского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля определяется по следующей формуле:

Vмт =  Км х N x  1/Кп, где:

Vмт - объем межбюджетных трансфертов;

N -  расходы  на содержание  аудитора контрольно-счетной комиссии  района  в год ;

Кп -  количество поселений  в  Балашовском муниципальном районе (за исключением г. Балашова);

Км  -   коэффициент мероприятий поселения.

2. Расходы на содержание  аудитора контрольно-счетной комиссии,   определяются  исходя из денежного содержания 0,15 ставки аудитора  КСК с учетом начислений на фонд оплаты труда и прочих расходов.

N = Nзп+ Nнач+Nпр, где:

Nзп
- заработная плата 0,15 ставки аудитора КСК;

Nнач
- обязательные начисления на заработную плату;

Nпр
- прочие расходы на содержание аудитора (канцелярские товары, бумага, заправка картриджей).

 Прочие расходы на содержание аудитора контрольно-счетной комиссии  не могут превышать 20 % от расходов на заработную плату.

Расчетные данные  по денежному содержанию аудитора  и материальным расходам   запрашиваются  в Контрольно-счетной комиссии Балашовского муниципального района.

3. Коэффициент  мероприятий поселения определяется исходя из количества мероприятий поселения  в ежегодном плане контрольно-счетной комиссии Балашовского муниципального района  за предыдущий год:

- при количестве мероприятий до 5  - Км =1,0

- при количестве мероприятий свыше 5 Км=   1+ Мп/Мр, где:

Мп
-   количество проверочных мероприятий по  поселению  в ежегодном плане;

Мр
-    общее количество проверочных мероприятий   в ежегодном плане;

Приложение №2

к Решению Совета Пинеровского муниципального образования

№ 39/11 от   13.11.2019 г.

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пинеровского муниципального образования на осуществление полномочий  заказчика на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

1. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета  Пинеровского муниципального образования   в бюджет Балашовского муниципального района на  осуществление полномочий  заказчика на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  определяется по следующей формуле:

Vмт =  Км х N x  1/Кп, где:

Vмт - объем межбюджетных трансфертов;

N -  расходы  на содержание главного специалиста отдела закупок администрации  района  в год ;

Кп -  количество поселений  в  Балашовском муниципальном районе (за исключением г. Балашова);

Км  -   количество мероприятий (аукционов и запроса котировок) поселения.

2. Расходы на содержание  главного специалиста отдела закупок,   определяются  исходя из денежного содержания 0,15 ставки главного специалиста с учетом начислений на фонд оплаты труда и прочих расходов.

N = Nзп+ Nнач+Nпр, где:

Nзп
- заработная плата 0,15 ставки главного специалиста;

Nнач
- обязательные начисления на заработную плату;

Nпр
- прочие расходы на содержание специалиста  (канцелярские товары, бумага, заправка картриджей).

 Прочие расходы на содержание  главного специалиста отдела закупок   не могут превышать 20 % от расходов на заработную плату.

Расчетные данные  по денежному содержанию главного специалиста   и  прочим материальным расходам   запрашиваются  в Администрации  Балашовского муниципального района.

3. Количество мероприятий определяется  в соответствии с Планом  графиком закупок муниципального образования за предыдущий год.
Приложение №3

к Решению Совета Пинеровского муниципального образования

№ 39/11 от   13.11.2019 г.

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пинеровского муниципального образования на осуществление полномочий  по внутреннему финансовому контролю

1. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета  Пинеровского муниципального образования   в бюджет Балашовского муниципального района на  осуществление полномочий  по внутреннему финансовому контролю  щиков (подрядчиков, исполнителей)  определяется по следующей формуле:

Vмт =(Рзпл+Рмз)*Ч/К, где
Vмт  – объем межбюджетных трансфертов;
Рзпл  – расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;
Рмз  – расходы на материальные затраты (без увеличения стоимости основных средств и капитального ремонта) на одного работника, обеспечивающего выполнение полномочия;
Ч- расчетная численность работников, обеспечивающих выполнение полномочия, равная 1 единицы «консультант»;
К- количество поселений  в  Балашовском муниципальном районе (за исключением г. Балашова).
2.Расходы на материальные затраты работника, обеспечивающего выполнение полномочий не могут превышать 20 % от расходов на заработную плату.

Расчетные данные  по  оплате труда работника исполняющего переданные полномочия   и  материальным затраты   запрашиваются  в Администрации  Балашовского муниципального района.